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de dårligst stillede pensionister til gode. Vi har 
også siden 2001 været med til at give ældreom- 
rådet et økonomisk løft på 500 mio. kr. om året, 
og fra 2006 fik vi afsat yderligere 500 mio. kr. til 
en bedre og mere fleksibel hjemmehjælp. De 
penge er givet til kommunerne, så de har mulig- 
hed for at styrke kvaliteten i ældreplejen. 

Endelig kan det nævnes, at Dansk Folkeparti 
har været med til at indføre en plejeboliggaranti, 
og vi har indgået en aftale med regeringen om at 
indføre et loft på 3.000 kr. om måneden for pri- 
sen på mad i plejeboliger og på plejehjem. 

De ting, som jeg lige har nævnt, er blot nogle 
af de ting, som vi i Dansk Folkeparti har været 
med til at få igennem til gavn for landets pensio- 
nister. 

Hvis jeg mere konkret skal kommentere fore- 
spørgselsteksten, altså hvad vi skal gøre, for at 
de ældre skal leve et aktivt og sundere ældreliv, 
hvor isolation og ensomhed forebygges, har 
Dansk Folkeparti i forbindelse med finansloven 
for 2009 sat nogle initiativer i gang. Der er bl.a. 
afsat en pulje til udvikling af bedre hjemmeple- 
je, hvor vi har fået etableret en kvalitetspulje på 
75 mio. kr. til udvikling af bedre ældrepleje. De 
ældre og personalet i kommunerne kan så søge 
om penge til projekter, der sætter fokus på de 
ældres og medarbejdernes ønsker. Det har fak- 
tisk vist sig, hvilket man kan se i artikler i Jyl- 
lands-Posten, at de er rigtig glade for de forskel- 
lige arrangementer. Nogle steder har de f.eks. 
fået et akvarium til stor glæde for de borgere; 
der har været musikarrangementer, udflugter og 
mange forskellige ting. 

Hvis man direkte kigger på de ældres sund- 
hed, er det vigtigt, at folkesygdomme som vægt- 
problemer, demens, gigtsygdomme og faldulyk- 
ker forebygges. 

Jeg mener også, at modtagere af hjemme- 
hjælp skal have reel indflydelse på den hjælp, 
som de får. Det skal så være modtagere og hjæl-. 
pere, der i fællesskab skal beslutte, hvad der er 
dagens mest presserende behov. Det kræver dog 
et opgør med de mere stive styringssystemer, 
der er i nogle kommuner. 

Som jeg har gjort opmærksom på i min tale, 
har vi allerede gjort meget, og Dansk Folkeparti 
vil fortsætte den linje, som vi sammen med rege- 
ringen har lagt siden 2001, hvor vi løbende for- 
bedrer forholdene for de ældre, og hvor Dansk 
Folkeparti gennem hele den nuværende rege- 
rings levetid har været toneangivende på ældre- 
området. Dansk Folkeparti siger ikke dermed, at 
de ældre har det så godt som muligt, og at alt er 

perfekt. Vi er ikke et parti, der hviler på laurbær- 
rene, så vi vil fortsætte med at arbejde for at for- 
bedre forholdene for landets ældre, ligesom vi 
har gjort det siden 2001. 

Kl. 11:05 
Formanden: 
Tak. Der er ønske om korte bemærkninger, og 
den første er fra hr. Per Clausen. 

Kl. 11:05 
Per Clausen (EL): 
En enkelt ting, som jeg godt vil have også hr. 
Dennis Flydtkjærs kommentarer til, er det med, 
at ældre har mulighed for at leve et aktivt liv. 
Det hænger jo bl.a. sammen med, om de ældre 
har mulighed for at komme ud i byen og være 
sammen med andre mennesker. Nogle bliver jo 
desværre så handicappede eller får lidelser, der 
gør, at de har brug for at have en ledsager med. 
Som reglerne er i dag, er det sådan, at hvis man 
er fyldt 67 år og får en lidelse eller et handicap, 
der gør, at man har brug for en ledsager, kan 
man ikke få en ledsager, hvorimod man får det, 
hvis man er under 67 år, og man bevarer i øvrigt 
retten, efter man er fyldt 67 år. I 

Synes hr. Dennis Flydtkjær ikke, at det ville 
være oplagt for et parti som Dansk Folkeparti at 
få sådan et åbenlyst eksempel på aldersdiskrimi- 
nation fjernet fra lovgivningen? 

Kl. 11:05 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:05 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Jo, jeg synes egentlig, at folk skal have lov til et 
så aktivt liv som muligt, og derfor synes jeg og- 
så, at systemet er lidt for stift i dag. Det skal jo 
være sådan, at når man kommer ned til en æl- 
dre, hvor der egentlig er sat tid af til, at man i 
dag skal tørre støv af, men hvor den ældre sy- 
nes, der er mere behov for måske at få hjælp til 
maden, fordi den ældre har det dårligt eller an- 
det, så skal der selvfølgelig være plads til, at 
man kan hjælpe den ældre på den måde. 

Med hensyn til de handicappede, der, når de 
fylder 67 år, kommer ind under en anden ord- 
ning, fordi der gælder en anden lovgivning for 
dem, kan jeg egentlig kun sige, at jeg heller ikke 
synes, det er sympatisk, at man siger det på den 
måde. Handicappede, der har fået hjælp, indtil 
de er fyldt.67 år, er jo ikke blevet raske, fordi de 
er blevet det år ældre. Så vi skal selvfølgelig sør- 
ge for, at de får hjælp. Det mener jeg også de kan 
i dag. De skal bare ind under en anden lovgiv- 
ning, og derfor skal de igen igennem det kom- 


